Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.02.2016                                 г. Симферополь                               № 6-с

О внесении изменений в распоряжение

председателя Симферопольского городского

совета от 15.02.2016 № 5-с «О созыве

очередной 39-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва»

В соответствии со ст. 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 14 Регламента Симферопольского городского совета:

1. Внести изменения в распоряжение председателя Симферопольского

городского совета от 15.02.2016 № 5-с «О созыве очередной 39-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва», изложив приложение к нему

в новой редакции (прилагается).
2.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                В.Н. Агеев

Приложение

к распоряжению председателя

Симферопольского городского

совета от  20.02.2016 № 6-с

Перечень вопросов

очередной 39-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва

25 февраля 2016 года 10.00 час.

           ул. Толстого, 15

           Большой зал

1. Об отчете Контрольно – счетной палаты города Симферополя

Республики Крым о деятельности  за 2015 год.

Докл. Стоковский Владимир Владимирович

           Ильичев Валерий Иванович

2. Об утверждении Порядка проведения, внешней проверки годового

отчета об исполнении бюджета муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Стоковский Владимир Владимирович

           Савутин Игорь Юрьевич

3. Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления Администрацией города Симферополя

Республики Крым муниципальных услуг и предоставляются организациями,

участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

Докл. Манивчук Татьяна Васильевна

           Савутин Игорь Юрьевич

4. О внесении изменений в решение 33-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 30.11.2015  № 496 «Об оценке регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности».

Докл. Манивчук Татьяна Васильевна

           Савутин Игорь Юрьевич

5. О внесении изменений и дополнений в решение очередной 35-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 28.12.2015 № 519 «О

бюджете муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 2016 год».

Докл. Надолинская Виктория Евгеньевна

           Савутин Игорь Юрьевич

6. О внесении изменений и дополнений в решение 38-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016 № 589 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании городской округ Симферополь Республики Крым».

Докл. Надолинская Виктория Евгеньевна

           Савутин Игорь Юрьевич

7. Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных

казенных, бюджетных и автономных учреждений муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Турченко Наталья Владимировна

           Савутин Игорь Юрьевич

8. О внесении изменений в решение 23-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 07.07.2015  № 307 «Об утверждении Порядка

размещения нестационарных торговых  объектов и Методики определения

размера платы за  размещение нестационарных  торговых объектов на

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым».

Докл. Гафаров Тейфук Рефатович

           Савутин Игорь Юрьевич

9. О внесении в Государственный Совет Республики Крым в порядке

законодательной инициативы проекта Закона Республики Крым «О внесении

изменений в Закон Республики Крым «Об административных

правонарушениях в Республике Крым».

Докл. Воробьева Елена Владимировна

           Ильичев Валерий Иванович

10. Об установлении границ территорий, в пределах которых

осуществляется территориальное общественное самоуправление.

Докл. Илларионов Александр Борисович

           Ильичев Валерий Иванович

11. О даче согласия муниципальному унитарному предприятию

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «Горпищеторг» на совершение крупных сделок в качестве участника

конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг.

Докл. Сухина Татьяна Ивановна

           Савутин Игорь Юрьевич

12. О внесении изменения в решение 29-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 22.10.2015 № 446 «О присвоении наименований

элементам улично-дорожной сети и элементам планировочной структуры в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым».

Докл. Мавлютов Эрнст Филсурович

           Ильичев Валерий Иванович

13. О передаче затрат.

Докл. Школьный Владимир Александрович

           Савутин Игорь Юрьевич

14. О передаче объектов.

Докл. Школьный Владимир Александрович

           Савутин Игорь Юрьевич

15. О передаче имущества, находящегося в муниципальном унитарном

предприятии муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым «ГОРРИТУАЛ», муниципальному казенному учреждению

Департамент городского хозяйства Администрации города Симферополя

Республики Крым.

Докл. Деревянко Сергей Васильевич

           Савутин Игорь Юрьевич

16. О даче согласия муниципальному унитарному предприятию

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым «Горсвет» на совершение крупных сделок в качестве участника

конкурентных процедур по закупке товаров, работ, услуг.

Докл. Деревянко Сергей Васильевич

           Савутин Игорь Юрьевич
17. О даче согласия на передачу нежилых зданий из государственной

собственности Республики Крым в муниципальную собственность

муниципального образования  городской округ Симферополь Республики

Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

           Савутин Игорь Юрьевич

18. О передаче муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым - жилых помещений –

квартир Администрации города Симферополя Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

           Савутин Игорь Юрьевич

19. О передаче муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым муниципальным

унитарным предприятием муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым «Железнодорожный Жилсервис»

Администрации города Симферополя Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

           Савутин Игорь Юрьевич

20. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Маршала

Жукова,11 (общая площадь 297,8 кв.м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

           Савутин Игорь Юрьевич

21. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Маршала

Жукова, 15 (общая площадь 151,3 кв. м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

           Савутин Игорь Юрьевич

22. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресу: г. Симферополь, ул. Ковыльная, 82

(общая площадь 244,8 кв.м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

           Савутин Игорь Юрьевич

23. О даче согласия на передачу в безвозмездное пользование нежилых

помещений, расположенных по адресам: г. Симферополь,

ул. Караимская,48 (общая площадь 515,1 кв.м.) и ул. Караимская, 50 (общая

площадь 1174,0 кв.м.).

Докл. Баранова Нина Васильевна

           Савутин Игорь Юрьевич

24. О даче согласия на передачу жилых помещений (квартир) в жилых

домах из государственной собственности Республики Крым в

муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым.

Докл. Баранова Нина Васильевна

 Савутин Игорь Юрьевич

25. О внесении изменений в решение 29-й сессии Симферопольского

городского совета от 22.10.2015 № 469 «О даче согласия на прием

имущества, находящегося в государственной собственности Республики

Крым, в муниципальную собственность муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

Докл. Баранова Нина Васильевна

 Савутин Игорь Юрьевич

26. О внесении изменений и дополнений в решения Симферопольского

городского совета.

Докл. Баранова Нина Васильевна

Ильяшенко Николай Андреевич

27. О внесении изменений в решение 26-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым»

Докл. Гафаров Тейфук Рефатович

           Савутин Игорь Юрьевич

Катушев Евгений Эдуардович

Ильяшенко Николай Андреевич

28. Разное.

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                         В.Н. Агеев